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Różnice pomiędzy znakiem CE, a China 

Export 
 

 Niewątpliwie, zgodnie z Kodeksem pracy, pracodawca 

zobowiązany jest do zapewnienia bezpiecznych i 

higienicznych warunków pracy. W zasadzie dotyczy to 

wszelkich maszyn, urządzeń oraz narzędzi. Oczywiście są 

przypadki, kiedy tego oznakowania nie musi być- dobrym przykładem są rusztowania oraz drabiny. 

Niemniej jednak pozostałe wyposażenie powinno być oznakowane tym znakiem (i posiadać deklarację 

zgodności). 

 Czym jest ten znak? Zadając to pytanie podczas szkoleń BHP można stwierdzić, że słuchacze 

zwykle określają, że jest to „certyfikat” lub „znak bezpieczeństwa”. Oczywiście nie jest to prawidłowa 

odpowiedź. Z całą pewnością jest to informacja, że dana maszyna, urządzenie, narzędzie spełnia 

wymagania określonej normy. Norma ta obejmuje szereg zagadnień, które dana rzecz musi spełnić, 

także w zakresie bezpieczeństwa eksploatacji. To jest bezsprzeczne. 

 Jak do tej pory, tylko raz mieliśmy okazję spotkać się z znakiem „China Export”. W zasadzie było 

to na początku naszej kariery w BHP, czyli już ładnych parę lat temu. Znakiem „China Export” 

oznakowana była maszyna, która w obsługiwanym podmiocie wykorzystywana była do obróbki drewna. 

Pracodawca nie miał świadomości, że w tym przypadku nie jest to znak CE. To już wskazuje, że w 

przypadku oznakowania CE zwyczajnie można się pomylić i nie mieć świadomości, że nie spełnia się 

wymagań prawnych. 

 A jak to wygląda na gruncie UE? Problem w tym, że w zasadzie nikt tego nie sprawdza. Więc sam 

pracodawca powinien kontrolować czy dana rzecz, która stosowana będzie w procesach pracy jest 
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oznakowana z wykorzystaniem prawidłowego znaku. To oczywiście wykorzystują Chińczycy i w 

niektórych przypadkach im się to udaje. 

 Podsumowując? Jakie są różnice pomiędzy prawidłowym znakiem CE, a tym nieprawidłowym? 

Najlepiej przedstawić to z wykorzystaniem grafik, które w przejrzysty sposób prezentują różnice. 
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Źródło grafik: internet. 
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 Dlaczego jest to takie ważne? Gdyż prawidłowy znak informuje, że dana 

maszyna/urządzenie/narzędzie przynajmniej w założeniach powinno zadziałać tak jak powinno tzn. tak 

jak została zaprojektowana, uwzględniono wymagania bezpieczeństwa. Oczywiście nie bez znaczenia 

będzie stosowanie tej maszyny/urządzenia/narzędzia zgodnie z celem do jakiego zostało 

wyprodukowane oraz zgodnie z warunkami, które określone zostały w dokumentacji producenta. 

Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z wymaganiami Kodeksu pracy: 

• art. 217 [Deklaracja zgodności] Niedopuszczalne jest wyposażanie stanowisk pracy w maszyny 

i inne urządzenia techniczne, które nie spełniają wymagań dotyczących oceny zgodności 

określonych w odrębnych przepisach. 

 Więc nie jest to dobra wola pracodawcy, a wymóg prawny, aby stosować odpowiednie 

urządzenia, maszyny i narzędzia w procesach pracy. 

Zwracamy również uwagę, aby osoby, które stosują maszyny/urządzenia/narzędzia były odpowiednio 

przeszkolone z ich obsługi. Wielokrotnie już przekonaliśmy się, że nawet „znane” środki pracy, nie do 

końca są „znane” dla pracowników. Prostym przykładem jest przypadek w jednej z firm, która produkuje 

wiązki przewodów elektrycznych, przy jednej maszynie był zakaz stosowania rękawiczek roboczych 

nawet tych, które ściśle przylegają do dłoni pracownika. I co? Doszło do wypadku, w trakcie wyjaśniania 

okoliczności i przyczyn wypadku dookreślono, że pracownik stosował rękawice ściśle przylegające do 

dłoni pracownika, doszło do pochwycenia przez maszynę i zmiażdżenia dłoni (właściwie 

przymiażdżenia), powodując w dłuższym czasie negatywne konsekwencje zdrowotne dla pracownika. 

Finał sprawy jest taki, że pracodawca wraz z pracownikiem od roku 2018r. sądzi się o to zdarzenie. Jaki 

będzie wynik postępowania tego nie wiemy i pewnie już się nie dowiemy, ale z całą pewnością lepiej 

podejmować działania, które powodują zmniejszenie szansy na wypadek w pracy. 

Ponadto znajomość wyglądu prawidłowego znaku może się także przydać w domu. Urządzenia, zabawki 

i inne przedmioty, które stosowane są w naszych domach również oznakowane są znakiem CE, w 

szczególności powinniśmy zwracać uwagę na oznakowanie znajdujące się na przedmiotach 

stosowanych przez dzieci. 

   

W przypadku pytań i sugestii, zachęcamy Państwa także do kontaktu z nami. Dane kontaktowe można 

odnaleźć pod adresem: https://sosnowiec-bhp.pl/kontakt.php. 
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